UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĨNH LỘC

Số:             /UBND-VHTT

V/v đẩy mạnh tạo lập, sử dụng

chữ ký số cá nhân trên địa bàn

huyện.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Vĩnh Lộc, ngày 18 tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

   - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Văn hoá, Thông tin, Thể thao&Du lịch;

- Các doanh nghiệp Viễn thông: VNPT Vĩnh Lộc-

Thạch Thành, Viettel Vĩnh Lộc; Mobifone Vĩnh Lộc.

Thực hiện Quyết định số 1829/QĐ-UBND, ngày 30/5/2023 của UBND

tỉnh Thanh Hoá về việc ban hành các tiêu chí chuyển đổi số cấp xã đến năm

2025 trên địa bàn tỉnh Thanh Hoá.

Qua công tác tổng hợp kết quả thực hiện tạo lập và sử dụng chữ ký số cá

nhân của VNPT Vĩnh Lộc-Thạch Thành, Viettel Vĩnh Lộc, kết quả: Các đơn vị

thực hiện tốt là: Xã Vĩnh Phúc, xã Ninh Khang. Các đơn vị thực hiện chưa tốt:

Xã Vĩnh Long, xã Vĩnh Hưng, xã Vĩnh Hoà, xã Vĩnh An, xã Vĩnh Tiến, xã

Vĩnh Quang, xã Vĩnh Yên, thị trấn Vĩnh Lộc, xã Vĩnh Thịnh, xã Minh Tân,

xã Vĩnh Hùng. Mặt khác, trong quá trình triển khai thực hiện có một số đơn vị

chưa bố chí công chức, chưa phối hợp tốt với các doanh nghiệp Viễn thông để

thực hiện, dẫn đến kết quả thực hiện không hiệu quả, tỷ lệ thấp (có phụ lục kết

quả gửi kèm).

Để hoàn thành tiêu chí chuyển đổi số cấp xã, nâng cao tỷ lệ dân số trưởng

thành trên địa bàn huyện có chữ ký số cá nhân. UBND huyện yêu cầu các đơn

vị; UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực hiện một số nội dung, cụ thể

như sau:

 - Đài truyền thanh huyện, đài truyền thanh các xã, thị trấn đẩy mạnh

tuyên truyền, hướng dẫn người dân trưởng thành về cài đặt và sử dụng chữ ký số

cá nhân.

- Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc UBND huyện chủ động đấu mối các

doanh nghiệp Viễn thông cài đặt và sử dụng chữ ký số cá nhân cho 100% cán

bộ, công chức, viên chức của đơn vị.

- Các xã, thị trấn có tỷ lệ chữ ký số cá nhân thực hiện chưa tốt, tỷ lệ đạt

thấp yêu cầu nghiêm túc thực hiện quyết liệt, khẩn trương, cần có sự vào cuộc

2

của cả hệ thống chính trị, bố trí người, tổ công nghệ số cộng đồng các thôn, khu

phố để thực hiện tốt việc tạo lập và sử dụng chữ ký số cá nhân cho người dân

trưởng thành đạt 40% vào năm 2024 và đạt 50% vào năm 2025 theo quy định.

- Các doanh nghiệp Viễn thông VNPT Vĩnh Lộc-Thạch Thành, Viettel

Vĩnh Lộc, Mobifone Vĩnh Lộc chủ động phối hợp với các đơn vị, các xã, thị trấn

thực hiện có hiệu quả việc tạo lập và sử dụng chữ ký số cá nhân cho người dân

trưởng thành trên địa bàn các xã, thị trấn, đảm bảo tỷ lệ quy định.

UBND huyện yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo

kết quả vào ngày 20 hàng tháng về UBND huyện (qua phòng Văn hoá và

Thông tin) để tổng hợp, chỉ đạo thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Thành viên BCĐ CĐS huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân thắng

		thangtx.vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-18T11:04:20+0700

		2024-10-18T14:48:59+0700

		vinhloc@thanhhoa.gov.vn
	2024-10-18T14:49:46+0700